
32541000

32541000

32541025

32541025

32541050

32541050

32541075

32541075

32541100

32541100

32541125

32541125

32541150

32541150
5804950

5804950

5804975

5804975

5805000

5805000

5805025

5805025

5805050

5805050

164

163
1

160

332
1

30
2

31
4

189
3161

319

163
2

159

189
1

189
5

200
15

Beet
Friedhof

58

62

51

54

53

58A

53A

60

Stufe

Stufe

HP13015

HP13017

HP13013 HP13008

Abschnitt30
Station

0,996

Km
6,3

Golterm
annstraße

Hannoversche Straße

St
et

tin
er

St
ra

ße

K 356Hannoversche Straße

2,30

7,75

2,15

1,50

4,75

1,50

35

7,05

35

2,40

7,75

2,002,27

1,50

4,75

1,502-rhg. Rinne vor Hochbord

2-rhg. Rinne vor Hochbord

1+950 ,000 1+
9 6

0,
00

0

1+
9 7

0,
00

0

1+
9 8

0,
00

0

1+
9 9

0,
00

0

2+
0 0

0,
00

0

2+
0 1

0,
00

0

2+
0 2

0,
00

0

2+
0 3

0,
00

0

2+
0 4

0,
00

0

2+
0 5

0,
00

0

2+
0 6

0,
00

0

2+
0 7

0,
00

0

2+
0 8

0,
00

0

2+
0 9

0,
00

0

2+
1 0

0,
00

0

2+
1 1

0,
00

0

ZEICHENERKLÄRUNG
Legende

Gemeindegrenze

Gemarkungsgrenze

Flurgrenze

Flurstücksgrenze

Top. Begrenzungs-
linie
Nutzungsarten-
grenze

Böschung

Mauer

Zaun

Hecke

Lagefestpunkt

Höhenfestpunkt

abgemarkter
Grenzpunkt

nicht abgemarkter
Grenzpunkt
Schieberkappe
Wasser

Schieberkappe Gas
Merkzeichen
Elt.-Versorgung
Einsteigeschacht
Wasser

Straßenablauf

Unterflurhydrant

Oberflurhydrant

Bahnschranke

Schilderpfahl

Andreaskreuz

Stahlgittermast

Stahlrohrmast

Stahlbetonmast

Holzmast

Laterne

Kilometerstein/
-tafel mit km
Ortsdurch-
fahrtsstein

Verkehrszeichen

Ampel

Haltestelle

Verteilerkasten
Telekom

Kabelkasten Elt.

Lichtschacht

Eingang

Einfahrt

Treppe

Laubbaum m. Stamm-
Kronendurchmesser

Nadelbaum m. Stamm-
Kronendurchmesser

Laubbaumreihe

Nadelbaumreihe

Findling

Pflaster

Platten

Rohrleitung
Nenndurchmesser

Pl.

Pfl.

DN 400

T22.5

18

E

0.3/
3.0

0.3/
3.0

Projekt: 18075 Dateiname: B0250_07.PLT Plotdatum: 12.02.19

Unterlage

Blatt Nr.
Reg. Nr.

Datum Zeichen
nachgeprüft

1:250

Umgestaltung der Hannoverschen Straße
in Seelze

Lageplan Variante 3
Abschnitt 2

5

7
Region Hannover
Fachbereich Verkehr
Hildesheimer Str. 18
30169 Hannover

Maßstab:

Aufgestellt:
Hannover, den ....... 2018

Der Regionspräsident

im Auftrag: . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Überprüft/Genehmigt:
Hannover, den ....... 20 ...

Der Regionspräsident

im Auftrag: . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Entwurfsbearbeitung: Datum Zeichen

bearbeitet

gezeichnet

geprüft:

Plaza de Rosalia 1
30449 Hannover
Telefon 0511.3584-450
Telefax 0511.3584-477
info@shp-ingenieure.de
www.shp-ingenieure.de

10/2018

Hagen

Schwanemann

10/2018

Nr. Art der Änderung Datum Aufgestellt

1.

2.

3.

4.

5.

VORABZUG

Zeichenerklärung Lageplan
Fahrbahn

2,5 %
L=60m

L=75m

H = 5000 m

K
M

=
5+

31
2,

62
m

T
S

=
10

6,
23

m

1,8 %

Gefällebrechpunkt mit
Angabe von Gefälle
(Steigung in Prozent,
Länge der Gefälle-
(Steigungs-) Strecke,
Ausrundungshalbmes-
ser, Station und Höhe
des Punktes

vorh. Gebäude Querneigungsanzeiger

Gradiententiefpunkt
Gradientenhochpunkt

Straßenablauf

Rinne

Gehweg

gemeinsamer
Geh-/Radweg
Pflaster Insel/
Sicherheitstrennstreifen

Zufahrt

Markierung
Radweg Baum geplant

Baum im Bestand

Baum wird entfernt


